Bis jam Sol adiit gelidæ post frigora brumæ,
Bisque suum tacto Pisce peregit iter ;
Dum Te Teutonici Proceres coluêre Jacobum :
Puppis ubi dubiis nostra cucurrit aquis.
Ergò filere jube ! fileam ? dum personat æther,
Vivit & in laudes terra superba Tuas.
Cuncta licet fileant ; prodet sapientia , virtus ,
Et Patriæ summis gesta stupenda sophis.
Sidera clara licet lateant ; produntur ab auro ,
Quod Sol nube tegit , detegit ille suum.
Sicque per aërios dum fama , Jacobe , meatus
Evolut , ac multa Palladis arte nitet.
Æole ventorum Princeps ! venerabile Nomen
Fer Compostellæ per maris arva plagis.
Interea Clariæ cytharis properate sorores ,
Hâc vos mellifluum reddite luce melos.
Cùm porrò magnum Te sœcula nostra loquantur ,
Et vatem insignem posteriora legent.
Uberiore lyrâ pariter Tibi laudis honores
Musa canet gracilis (nam novus urget amor)
Atque caput croceo dum Phæbus tollet ab ortu ,
Aligera applaudet turba , diemque colet.
Hanc pompam , plausum vulgus spectare laborat ,
Exultansque dabit mox bona verba die.
O felix ! possem tantum spectare triumphum ,
Atque videre Tuum , magne Jacobe , diem.

S U B

SUB LEMMATE:

Firmus sustinet astra.

Non, si terrificis immugiat iactibus æther,
Fulminib[us]que gravis murmuret ira Jovis:
Non, si terrisonis vomat ebria fluctibus undas
Thetys, tacturas candida testa poli :
Non, si ferali stomachentur murmure fratres
Æolii, moveant & fera bella plagis :
Non, si de Stygiis emergant spectra cavernis,
Et turbent sacros vultibus atra lares :
Non, non credo Tuum pectus cælestibus ardens
Ignibus horrebit, prælia tanta, minas,
Sed murus stabis sacra pro sede Jacobus
Æreus, & solido cardine postiseris.
Magnus enim eloquiō es ; quoties decidere causas
Tempus adeſt, celsi Principis aula stupet.
Consiliō Proceres proclivis vivis in omnes
Ingens Æmonæ, Lessliadūmque decus.
Quod si consiliis Respublica sacra levanda est,
Tullius ipse filet : Græcia prisca tacet.
Justitiæ vindex, magnus promotor & æqui,
Sinceræ semper Religionis amor.
Pro qua mille pati discrimina, mille labores
Mens Tua constanter ferre parata fuit.
Es spes ac columen, fiducia, portus, asylon
Rebus in angustis, consiliūmque reis.
Non gaudes tricis, vanaque sophismatis arte ;
Non gaudes, quæ sunt somnia cassa nihil.
Sed solidum Sophiæ fructum, Themidisque sacratas
Pervolvis leges sedulitate gravi.
Ad sublime tulit Te sanè dextra Tonantis
Culmen : Te magnus nunc comitatur honos,

Excelsum nunquid sanxit tibi culmen honoris?

Sanxit & à sacro sole vibrare jubar.

Emeritum KAUNIZ Te magni Præfulis olim